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Alajärven kalauutisia

Syystapaamisessa Alajärven seudun kalastusseuran (ASKS) puheenjohtaja Olli Koponen piti esitelmän 
Alajärven osakaskunnista ja kalastuksesta Alajärvellä.  Esitys, joka sisältää mm. osakaskuntien kartan, 
löytyy kotisivulta materiaalipankista.

Alajärvellä kuhan kutemista on suojeltu kolmen viikon verkkokalastusrauhoituksella jo yli kymmenen 
vuotta. Viime kesästä voimassa olleisiin kalastusseuran sääntöihin lisättiin neljän kutumatalikon 
rauhoitus myös siimakalastukselta. Jotta tämä rauhoitus koskisi myös vierailijoita, jotka kalastavat 
kalastonhoitomaksun sallimalla yhdellä siimalla (uistelu, jigaus, pilkkiminen, heittouistelu), haki ASKS 
ELY-keskukselta täydellistä rauhoitusta noille alueille. Poikkeuksena kuitenkin mato-onginta. Viime 
kesästä alkaen on myös järvellä käytettävän verkon silmäkokoa kasvatettu 55 millimetriin (oli 50 mm) 
ja samalla kuhan alamitta nostettiin 42 → 45 cm.

Silta Alajoen yli. Kuva: Anneli Tuomala

Takajärven kalauutisia

Kesällä 2023 Lammin biologisen aseman 
tutkijat tekivät Takajärvellä koekalastuksen 
verkoilla. Koko raportti on esillä kotisivun 
materiaalipankissa.

Päällimmäisenä tuloksena on että Takajärvi on 
kalaston perusteella hyväkuntoinen järvi, jossa 
ahven on selvästi yleisin laji. Erinomaisen 
vedenlaadun (kokonaisfosfori 8 µg/L ja 
kokonaistyppi 503 µg/L) perusteella lohikalojen 
kappalemääräinen osuus voisi olla nyt 
havaittua 1,3 %:a korkeampikin. Vaikka 
valtaosa saaliista saatiin rantavyöhykkeestä, 
ainakin syvänteessä (syvyys 17 m) oli 
mittauksen mukaan happea pohjalle saakka ja 
sieltä saatiin saaliiksi neljää eri kalalajia. 
Vastaavanlaista kalastoa löytyy tyypillisimmin 
vähä- tai keskiravinteisista järvistä.

Kesällä 2023 Lammin biologinen asema teki Takajärven valuma-alueen lampien kaloista myös 
elohopeatutkimuksia. Tutkija Tommi Maliselta on saatu tieto, että osa kaloista on tutkittu, mutta 
tutkimus jatkuu tulevana kesänä. Tutkimukseen kaivataan vielä lisää suurempikokoisia kaloja Emä-, 
Ruoka- ja Mustalammilta.

Kalatalouskeskukselta on saatu myös tieto, että vuonna 2023 Takajärveen istutettiin siikaa Pelkolan- 
ja Pyhälahden osakaskunnan ja Takajärven osakaskunnan toimesta yhteensä 8888 kpl.
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Lyhyesti

Viime vuoden talvitiedotteessa kerroimme Takajärven Heinisuonojan valuma-alueella 
toteutettavasta laajasta vesiensuojeluhankkeesta, jonka rahoittaa Suomen Metsäkeskus. Lähinnä 
Takajärveä oleva laskeutusallas kaivettiin talvella 2023. Metsänhoitoyhdistyksen Lauri Laaksonen 
kertoo, että projekti on tarkoitus toteuttaa loppuun maalis-huhtikuun aikana olosuhteiden niin 
salliessa. Loppujen altaiden kohdalta on jo kaadettu puusto. Heinisuonoja on eniten Takajärveen 
humus- ja ravinnekuormitusta tuova oja.

Keräämme taas kuvia seuraavan vuoden kalenteria varten. Kuvien koko pitäisi olla yli 1 M, jotta 
painojäljestä tulee laadukas. Kuvissa saa olla myös toimintaa järvillä ja järvien rannoilla kuten 
esim. vesiurheilua, kalastusta, hiihtoa, luistelua, kelkkailua ym. ja eri vuodenaikoina. Jos kuvissa on 
tunnistettavia henkilöitä, tarkistattehan, että henkilöiltä on suostumus, että kuva julkaistaan 
kalenterissa. Kuvia voi lähettää suoraan leena.nummelin (a) gmail.com tai yhdistyksen 
sähköpostiosoitteeseen alajarvitakajarvi (a) gmail.com.

Niinimäen tuulivoimapuisto

Myrsky Energia Oy suunnittelee Takajärven ja Renkajärven väliin jäävään Niinimäkeen 12 voimalan 
tuulivoimapuistoa. Voimaloista kuusi olisi tulossa Heinisuon ja Valkeasuon alueelle. Molemmat suot 
kuuluvat Takajärven valuma-alueeseen eli niiden vedet kulkevat Heinisuonojaa pitkin Takajärveen. 
Sähkönsiirtolinjat kulkevat joko Alajoen ali tai yli (maa- tai ilmajohdot) tai vaihtoehtoisesti valtatie 10 
kupeessa Alajärven ja Iso-Munakkaan välistä (ilmajohto). 

Yhdistyksen vuosikokous 2024

Yhdistyksen vuosikokous pidetään lauantaina 4.5.2024 klo 11 alkaen Inkalan Kartanossa. Tarkempi 
kutsu lähetetään jäsenille sähköposteihin ja ilmoitetaan myös kotisivulla ja Facebookissa. Jos 
sähköpostiosoitteenne on muuttunut, pyydämme ilmoittamaan siitä yhdistyksen sähköpostiin.

Nyt on alkamassa ympäristövaikutusten 
arviointimenettely (YVA), jonka toteuttaa 
Ecobio Oy. YVA-menettelyn seurantaryhmään 
on kutsuttu mukaan myös meidän 
suojeluyhdistys, jota edustavat Leena 
Nummelin ja Jussi Heinämies. Työskentelemme 
yhdessä Renkajärven ja Sotkajärven 
suojeluyhdistysten kanssa.

Hämeen ELY-keskuksen ja Hattulan kunnan 
järjestämä ympäristövaikutusten arviointi-
menettelyä ja kaavoitusta koskeva yhteinen 
yleisötilaisuus järjestetään torstaina 11.4.2024 
klo 17.30–19.30 Hattulan kirjastossa.

Niinimäen tuulivoimahankkeen alue ja eri 
suunniteluvaihtoehdot sähkönsiirtoreiteille. 

Kuva: Myrsky Energia Oy
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